[image: Свечинский МР герб цвет]
ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
29.10.2024									               № 53/452
пгт Свеча
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Свечинского муниципального округа  РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Свечинского муниципального округа от 29.09.2021 № 18/189 следующие изменения:
1.1.  Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа	                               Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского
муниципального округа		                     С.А. Шабанов
Приложение 2

к Положению о муниципальном
жилищном контроле на территории
муниципального образования
Свечинский муниципальный округ Кировской области
Перечень показателей результативности и эффективности муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области

1. Ключевые показатели и их целевые значения.
При осуществлении муниципального жилищного контроля в Свечинском муниципальном округе устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
1.1. Количество погибших в результате нарушения требований законодательства Российской Федерации в сфере управления многоквартирными домами (предоставление коммунальных услуг, содержание общедомового имущества многоквартирного дома) на 5 тыс. жителей (человек) населения, (0 % на 5тыс. жителей (человек)).
1.2. Количество получивших тяжкий вред (ущерб) здоровью в результате ненадлежащего содержания общего имущества многоквартирного дома, а также при предоставлении коммунальных услуг на 5 тыс. жителей (человек), (0,2% на 5тыс. жителей (человек)).
1.3. Количество травмированных в результате нарушения требований законодательства Российской Федерации в сфере управления многоквартирными домами (предоставление коммунальных услуг, содержание общедомового имущества многоквартирного дома) на 5 тыс. жителей (человек), (0,2% на 5тыс. жителей (человек)).
1.4. Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям и бюджету муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области в результате нарушений обязательных требований организациями, осуществляющими предоставление коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, 0,3% от расходной части бюджета округа за предшествующий год.
1.5. Материальный ущерб граждан в результате выявленных нарушений порядка начисления платы за коммунальные услуги, 1,5% от оборота организаций округа за предшествующий год.
1.6. Материальный ущерб граждан в результате выявленных нарушений порядка начисления платы за жилищные услуги, 1,5% от оборота организаций округа за предшествующий год.
1.7. Материальный ущерб, причиненный гражданам, организациям и бюджету муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области в результате нарушений требований жилищного законодательства Российской Федерации, 1,5% от оборота организаций округа за предшествующий год.
2. Индикативные показатели и их целевые значения.
При осуществлении муниципального жилищного контроля в Свечинском муниципальном округе устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:
1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных на основании выявления соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за отчетный период;
4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период;
6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за отчетный период;
8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период;
10) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период;
11) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;
14) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
15) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;
16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;
17) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный период;
18) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;
19) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;
20) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению муниципального контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период.
____________

image1.jpeg